
Smlouva o psychoterapeutické spolupráci

1. Strany smlouvy
Tato smlouva je uzavírána mezi psychoterapeutem, paní Mgr. Marií Arleth, MBA, (dále jen
„psychoterapeut“) a klientem (dále jen „klient“), jehož totožnost je zaznamenána na
základě dohody při zahájení psychoterapeutické spolupráce.

2. Předmět smlouvy
Tato smlouva stanovuje podmínky a pravidla psychoterapeutické spolupráce mezi
psychoterapeutem a klientem, včetně organizačních záležitostí, ochrany důvěrnosti,
platebních podmínek a podmínek ukončení spolupráce.

3. Pravidla psychoterapeutické spolupráce
3.1. Klient dobrovolně a na vlastní žádost vstupuje do psychoterapeutické spolupráce.
3.2. Psychoterapeutická spolupráce je založena na předem stanovené zakázce a
vzájemném kontraktu mezi psychoterapeutem a klientem.
3.3. Klient bere na vědomí, že dosažení psychoterapeutických cílů závisí na možnostech
spolupráce mezi oběma stranami.
3.4. Všechny informace sdělené klientem v průběhu terapie jsou důvěrné. Psychoterapeut
je vázán mlčenlivostí, která je omezena pouze zákonem.
3.5. Klient dává souhlas s tvorbou a uchováváním psychoterapeutických poznámek, které
budou zabezpečené a nepřístupné třetím stranám bez výslovného souhlasu klienta.
3.6. Psychoterapeut si vyhrazuje právo ukončit spolupráci, pokud:

by další spolupráce odporovala etickým normám,
by byla narušena důvěra nebo shoda v cílech spolupráce,
klient opakovaně ruší domluvené termíny,
klient po prvním uskutečněném sezení nekomunikuje déle než 5 pracovních dní, pokud
není ujednáno jinak.

3.7. Klient má právo kdykoliv terapii ukončit, přičemž informuje psychoterapeuta předem
za účelem dohodnutí případného posledního sezení.

4. Platební podmínky
4.1. Platby za sezení probíhají na základě faktur zaslaných e-mailem.
4.2. Splatnost faktury za první sezení je stanovena na jeden den po dohodnutí termínu.
4.3. Faktury za další sezení jsou splatné nejpozději tři pracovní dny před termínem
sezení.
4.4. Pokud není faktura uhrazena ve stanoveném termínu, psychoterapeut si vyhrazuje
právo zrušit rezervaci bez dalšího upozornění.

5. Pravidla docházky a zrušení sezení
5.1. Při pozdním příchodu klienta je zkrácen čas sezení bez kompenzace.
5.2. Pokud klient dorazí s více než 10minutovým zpožděním bez předchozího nebo
průběžného telefonického oznámení, je sezení zrušeno, přičemž klientovi je účtován
storno poplatek ve výši 100 % ceny sezení.
5.3. Zrušení  sezení  je možné  nejpozději  24  hodin   předem,   telefonicky   (SMS)  nebo 
e-mailem. Při splnění této podmínky:

lze dohodnout náhradní termín do 30 dní bez dalších nákladů, nebo
1



lze požádat o vrácení platby vystavením storno faktury.
5.4. Při zrušení sezení později než 24 hodin před domluveným termínem je účtován storno
poplatek ve výši 100 % ceny sezení.

6. Právní doložka
Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem, kdy klient uhradí svou za sezení fakturu. Od
tohoto okamžiku jsou veškeré podmínky a pravidla uvedená v této smlouvě závazná pro
obě strany.
V případě nejasností ohledně výše uvedených pravidel je klient oprávněn požadovat
jejich vysvětlení od psychoterapeuta před provedením platby.

Marletherapy

2


